令和３年６月９日

保護者の皆様

仙台市立七郷中学校

校 長 熊谷 祐晃

令和３年度 校内合唱コンクールのお知らせ

入梅の候，保護者の皆様にはますます御健勝のことと存じます。日頃より本校の教育活動に御理解と

御協力をいただき感謝申し上げます。

さて，令和３年度校内合唱コンクールを下記のとおり開催いたしますのでお知らせいたします。生徒

たちは現在，音楽の授業で各パートに分かれ，懸命に音取りの練習に励んでいます。さらに今月２８日

から合唱練習強化期間が始まり，レベルの高いコンクールになることが期待されます。

なお，新型コロナウイルス感染症予防対策のため，若林区文化センターから入場者数の制限があるた

め，今年度は１年生が午前に，２・３年生は午後に実施する分散での開催とし，保護者の参観は御遠

慮いただく形となりますので，御理解と御協力をお願い申し上げます。

記

１ 日 時   令和３年７月９日（金）

１学年  １０：００会場集合  １１：４０会場解散

２学年  １２：５０会場集合  １５：４０会場解散

３学年  １２：５０会場集合  １６：００会場解散※

                 ※終了後，卒業アルバム用写真撮影のため

２ 会 場   若林区文化センター

        若林区南小泉１－１－１ 電話０２２－２８２－１１７１

３ 曲 目（自由曲のみ）

 １学年  ２学年  ３学年

１組 カリブ夢の旅 １組 生きている証 １組 証

２組 Yes!! ２組 HEIWAの鐘 ２組 未来

３組 ぼくらの世界 ３組 YELL ３組 信じる

４組 マイバラード ４組 ほらね ４組 fight

５組 夢の世界 ５組 まだ見ぬ明日へ ５組 虹

６組 大切なもの

４ その他

・ 生徒は現地集合・現地解散となります。地下鉄東西線荒井駅・六丁目駅には職員を配置します。

また，薬師堂駅から会場までのルートには，職員の配置やＰＴＡのボランティアの皆様の御協力

をいただき，安全に配慮いたします。

※ 例年，地下鉄の券売機は大変混雑します。icsca（イクスカ）や Suica（スイカ）など交通系 IC

カードお持ちの方は，事前にコンビニ等で入金（チャージ）の上，持参させてください。

・ 今年度は新型コロナウイルス感染症予防対策のため，保護者の方は入場できませんので御了承願

います。

・ 合唱コンクールのＤＶＤ作成のため，当日は業者が動画撮影を行います。また，前日までの練習

の様子も撮影します。個人情報保護の観点から，映像に映ることを承諾できない場合は，事前に

学級担任へ御連絡いただきますようお願いします。

・ ＤＶＤの販売や購入方法については後日御案内します。希望者のみの購入となります。

担当 音楽科 小野 結夢

   教 務 佐藤 正弥

電話 ２８８－５０２３